
VY_32_INOVACE_CJ5_8_03

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na procvičování 
předložek

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Slovní druhy

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová

Očekávaný výstup: Žáci  určují slovní druhy plnovýznamových slov a využívají je 
v gramatických správných tvarech 

Klíčová slova: Předložky

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 5.

Datum vytvoření: 21.4.2011

Použité zdroje a materiál: http:// http://openclipart.org/detail/75883/cat-line-art-by-
gammillian-75883[21.4.2011]



VY_32_INOVACE_CJ5_8_03

PŘEDLOŽKY

Předložky se spojují se jmény.

Kočka běhá tam a sem, skáče nahoru a dolů, leze, šplhá, plíží se  a 
číhá.  Kde můžeš kočku najít?

Kočka  je  na     stromě  

 nebo je     _________________

 nebo je     _________________

 nebo je     _________________

 nebo je     _________________

Vypiš předložky, které jsi použil: _______________________



VY_32_INOVACE_CJ5_8_03

Předložky, které najdeš, zakroužkuj:

Kluci hráli fotbal na hřišti. Děti si hrály se psem. Na nebi svítilo zlaté 
sluníčko a v rybníčku se koupaly husy. Cesta vedla okolo lesa. Za 
naším domem rostou na poli kukuřice. Před jídlem si umyjeme ruce. 
Krtek žije pod zemí. Kručí mi v žaludku. Na kolotoč půjdu s 
kamarádem Petrem. Kdo doběhne první ke škole? Nad hlavou mi 
zakroužil sup.

Vypiš zakroužkované předložky:

                                                                                                                    

                                                                                                           http://www.openclipart.org


